ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

от __________________                                                                                                           № ____
г. Приморско-Ахтарск

Об  осуществлении денежных выплат отдельным категориям работников  муниципальных учреждений

в сфере физической культуры и спорта

муниципального образования Приморско-Ахтарский район
В соответствии с постановлением главы  муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 30 сентября 2008 года № 1765 «О введении новых отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Приморско-Ахтарский район», постановлением администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 14 сентября 2009 года № 2012 «О введении отраслевой оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей и отдельных муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Приморско-Ахтарский район» и в целях сохранения кадрового потенциала и стабильности работы муниципальных учреждений, подведомственных отделу физической культуры и спорта администрации  муниципального образования Приморско-Ахтарский район администрация муниципального    образования   Приморско-Ахтарский   район   п о с т а н о в л я е т:
  1. Осуществлять денежные выплаты стимулирующего характера (далее-денежные выплаты) с 1 января 2014 года в размере 3000 рублей в месяц отдельным категориям работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу физической культуры и спорта администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, за счет средств бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район.
2. Установить что:

1) денежные выплаты, определенные настоящим постановлением, носят дополнительный характер и назначаются работникам муниципальных учреждений, подведомственных отделу физической культуры и спорта администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, независимо от получаемой ими доплаты к заработной плате до утвержденного на федеральном уровне минимального размера оплаты труда;

2) денежные выплаты стимулирующего характера осуществляются следующим категориям работников:

- обслуживающий и медицинский персонал с размером среднемесячной заработной платы менее 8000 рублей: буфетчик, сторож (вахтер),
водитель (всех видов транспорта), гардеробщик, грузчик, уборщик территории (дворник), дезинфектор, звукооператор, оператор (истопник) теплового пункта

(котельной), кастелянша, кладовщик, кухонный рабочий, машинист (кочегар) котельной, машинист по стирке и ремонту спецодежды, медицинская сестра (всех наименований), мойщик посуды, повар, подсобный рабочий, помощник повара, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и сооружений, слесарь по эксплуатации и ремонту оборудования, тракторист, уборщик служебных помещений, швея, слесарь - электрик, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, электроосветитель, костюмер;

  - педагогические работники с размером среднемесячной заработной платы менее 14000 рублей: педагог-психолог, концертмейстер;

3) денежные выплаты, предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, производятся работникам по основному месту работы по основной должности, исходя из фактически отработанного времени в календарном месяце, но не более 3000 рублей в месяц;

4) при занятии штатной должности не на полный оклад (должностной оклад), не на полную ставку заработной платы выплаты производятся в соответствующем процентном соотношении;
5) размер надбавок и доплат, включая надбавки и доплаты за совмещение должностей (профессий), и других выплат компенсационного и стимулирующего  характера, установленных согласно выполняемому дополнительному объему работ, исчисляется без учета дополнительных выплат, устанавливаемых пунктом 1 настоящего постановления.

3. Постановление  администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 6 августа 2012 года № 1625 «О введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта муниципального образования Приморско-Ахтарский район» считать утратившим силу с 1 января 2014 года.

4. Заместителю главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район О.Н. Проскуре опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район В.В. Турова.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования, но не ранее 1 января 2014 года.
    Глава муниципального образования

    Приморско-Ахтарский район

       Ю.Н. Пожидаев